



**Advertisement No.: ICMR-RMRCBB/Estd.CE-45(1)/2025/**

**Dated:10.10.2025**

ICMR-Regional Medical Research Centre, Bhubaneswar intends to engage one Consultant-Technical (Civil Engineering), purely on temporary contract basis to support Capital works at ICMR-RMRC, Bhubaneswar.

Required qualifications and other details are given below.

SN	Project Human Resource Position	No. of Positions	Essential Qualifications	Consolidated Fee/ Remuneration (Rs.)	Max. Age Limit
1.	<b>Consultant-Technical (Civil-Engineering)</b>	<b>01 (One) UR</b>	<p>Professionals having proven competency and success in their area of specialization, with at least 10 years of post-qualification experience and should possess minimum B.Tech/ BE (Civil Engineering) or equivalent qualifications in relevant qualifications in relevant subject.</p> <p><b>NOTE:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1. PhD will be considered as 4 years' experience (irrespective of the duration taken to complete the degree)</li> <li>2. MPH/M. Tech/ME/ M.Pharma will not be considered as any experience.</li> </ul> <p><b>[OR]</b></p> <p>Retired Govt. Employees, with requisite qualification and who were in the regular Pay Level-10 and above and having at least 10 years' experience in the required specialization (Civil Engineering).</p>	Rs.1,00,000/-	Minimum age 40 Years and maximum age would be 70 years on the last date of receipt of the application.

Candidates are invited to attend a walk-in interview on **3<sup>rd</sup> November, 2025 (Monday) at 10 A.M** onwards. The interview will be held at ICMR-Regional Medical Research Centre, Chandrasekharpur, Bhubaneswar-751023.

**Contd...P/2**



-: 02:-

Candidates are advised to arrive on time with filled in application form with original documents for verification and ensure they meet the essential eligibility criteria. Only those fulfilling the required eligibility criteria – pertaining to qualifications, age, experience, etc. – and after verification of original documents by ICMR-RMRCBB will be eligible to participate in the interview.

**General Terms and conditions:**

1. The position is meant for temporary basis and on contract basis.
2. Initial engagement will be for one year, which is extendable based on the satisfactory performance of the candidate & subject to requirement of the services of the Consultant-Technical (Civil Engineering) at ICMR-RMRC, Bhubaneswar.
3. The rates of emoluments/remuneration shown in this advertisement are consolidated.
4. Cut-off date for the age limit will be as of the date of walk-in-interview.
5. Qualification & experience should be in the relevant discipline/field and from an institution of repute. Experience should have been gained after acquiring the minimum essential qualification.
6. Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection.
7. Persons already in regular time scale service under any Government Department/ Organizations are not eligible to apply.
8. No TA/DA will be paid to attend interview / personal discussion and candidates have to arrange transport/accommodation themselves.
9. ICMR-RMRC, Bhubaneswar reserves rights to consider or reject any application/candidature.
10. Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidature at any stage.
11. ICMR-RMRC, BBSR reserves the right to terminate the Consultant position even during the agreed contract period or extended contract period without assigning any reason.
12. Leave shall be as per the ICMR's policy for Consultant human resource positions.
13. The decision of the Competent Authority will be final and binding.
14. Canvassing in any form will be a disqualification.
15. Corrigendum/addendum/further information, if any, regarding this advertisement, will be published on ICMR & ICMR-RMRCBB website only. Hence, the candidates are advised to see the website of ICMR, New Delhi & ICMR-RMRC, Bhubaneswar regularly for further updates related to this advertisement.

Sd/-

Sr. Administrative Officer  
for Director

**ICMR-REGIONAL MEDICAL RESEARCH CENTRE**  
**Chandrakekharpur, Bhubaneswar-751023**

**Application Form**

Advertisement No.

Affix a recent  
Passport Size  
Photograph

1. POSITION APPLIED FOR : **Consultant- Technical (Civil-Engineering)**

2. Name of the Candidate : \_\_\_\_\_  
(As per Matriculation Certificate)

3. Father's Name : \_\_\_\_\_

4. Date of Birth : \_\_\_\_\_

5. Age as on last date of receipt of app : \_\_\_\_\_

6. Gender (Male / Female/ Transgender) : \_\_\_\_\_

7. Postal Address for Correspondence : \_\_\_\_\_

8. Permanent Address : \_\_\_\_\_

9. Mobile Number : \_\_\_\_\_

10. Email ID : \_\_\_\_\_

11. Educational /Professional qualifications (In case of insufficient space, please attach separate sheet duly signed by the applicant):

SI. No.	Exam/ Degree Passed	School/ College/ University	Subject Taken	Year of Passing	Class/ Division & % age

**12. Experience** (In case of insufficient space, please attach separate sheet duly signed by the applicant):

Name of the Employer / Organization	Post held start from the post last held	Period From	Period To	Nature of duties (in brief)

13. Any other information : \_\_\_\_\_

(Signature of the Candidate)

**DECLARATION**

- i. I hereby declare that I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limits, educational qualifications and experience etc. prescribed to the post on contractual appointment.
- ii. I further declare that all the statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief I understand that in the event of any information being found suppressed/ false or incorrect or ineligibility being detected before or after the interview, my candidature is able to be cancelled.

Place:

Date:

(Signature of the Candidate)  
(unsigned application will be rejected)

**Note:**

**Incomplete application/ the application without photograph and supporting documents pertaining to Educational/ Professional Qualification(s)/ Experience Certificate shall liable to be rejected.**



**icmr**  
INDIAN COUNCIL OF  
MEDICAL RESEARCH

**RMRCBB**  
REGIONAL MEDICAL RESEARCH  
CENTRE, BHUBANESWAR

आई.सी.एम.आर- क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केन्द्र, भुवनेश्वर  
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार  
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR-Regional Medical Research Centre, Bhubaneswar  
Department of Health Research,  
Ministry of Health & Family Welfare,  
Government of India

विज्ञापन संख्या: ICMR-RMRCBB/CE-45(1)/2025/

दिनांक: 10.10.2025

आई.सी.एम.आर- क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केन्द्र, भुवनेश्वर में पूँजीगत कार्यों में सहायता हेतु, पूर्णतः अस्थायी अनुबंध आधार पर, एक परामर्शदाता-तकनीकी (सिविल इंजीनियरिंग) की नियुक्ति करना चाहता है।

आवश्यक योग्यताएँ और अन्य विवरण नीचे दिए गए हैं।

क्र. संख्या	परियोजना मानव संसाधन पद	पदों की संख्या	आवश्यक योग्यताएँ	समेकित शुल्क/पारिश्रमि क (₹.)	अधिकतम आयु सीमा
1.	परामर्शदाता-तकनीकी (सिविल इंजीनियरिंग)	01 (एक)	<p>अनारक्षित पेशेवर जिनके पास अपनी विशेषज्ञता के क्षेत्र में सिद्ध योग्यता और सफलता हो, योग्यता-पश्चात कम से कम 10 वर्षों का अनुभव हो और संबंधित विषय में न्यूनतम बी.टेक/बी.ई. (सिविल इंजीनियरिंग) या समकक्ष योग्यता हो।</p> <p><b>नोट:</b></p> <p>1. पीएचडी को 4 वर्ष का अनुभव माना जाएगा (डिग्री पूरी करने में लगने वाली अवधि पर ध्यान दिए बिना) 2. एमपीएच/एम.टेक/एमई/एम.फार्मा को किसी भी अनुभव के रूप में नहीं माना जाएगा।</p> <p><b>[या]</b> सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारी, जिनके पास अपेक्षित योग्यता हो और जो नियमित वेतन स्तर-10 और उससे ऊपर के हों और जिनके पास अपेक्षित विशेषज्ञता (सिविल इंजीनियरिंग) में कम से कम 10 वर्ष का अनुभव हो। रु. 1,00,000/- आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि को न्यूनतम आयु 40 वर्ष और अधिकतम आयु 70 वर्ष होगी।</p>	1,00,000/-	आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि पर न्यूनतम आयु 40 वर्ष तथा अधिकतम आयु 70 वर्ष होगी।

उम्मीदवारों को 3 नवंबर, 2025 (सोमवार) को सुबह 10 बजे से वॉक-इन इंटरव्यू में शामिल होने के लिए आमंत्रित किया जाता है। साक्षात्कार आईसीएमआर- क्षेत्रीय चिकित्सा अनुसंधान केन्द्र, चंद्रसेखरपुर, भुवनेश्वर-751023 में आयोजित किया जाएगा।

जारी... पृष्ठ/2



-: 02:-

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे सत्यापन के लिए भरे हुए आवेदन पत्र और मूल दस्तावेजों के साथ समय पर पहुँचें और सुनिश्चित करें कि वे आवश्यक पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं। आईसीएमआर-आरएमआरसीबीबी द्वारा मूल दस्तावेजों के सत्यापन के बाद केवल वे उम्मीदवार ही साक्षात्कार में भाग लेने के पात्र होंगे जो आवश्यक पात्रता मानदंडों - योग्यता, आयु, अनुभव आदि से संबंधित - को पूरा करते हों।

### सामान्य नियम और शर्तें:

1. यह पद अस्थायी और अनुबंध के आधार पर है।
2. प्रारंभिक नियुक्ति एक वर्ष के लिए होगी, जिसे उम्मीदवार के संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर और आईसीएमआर-आरएमआरसी, भुवनेश्वर में सलाहकार-तकनीकी (सिविल इंजीनियरिंग) की सेवाओं की आवश्यकता के अधीन बढ़ाया जा सकता है।
3. इस विज्ञापन में दर्शाई गई परिलब्धियों/पारिश्रमिक की दरें समेकित हैं।
4. आयु सीमा की कट-ऑफ तिथि वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि के अनुसार होगी।
5. योग्यता और अनुभव संबंधित विषय/क्षेत्र में और किसी प्रतिष्ठित संस्थान से होना चाहिए। न्यूनतम आवश्यक योग्यता प्राप्त करने के बाद अनुभव प्राप्त किया जाना चाहिए।
6. केवल आवश्यक योग्यता पूरी करने से चयन की गारंटी नहीं मिलती।
7. किसी भी सरकारी विभाग/संगठन के अंतर्गत पहले से ही नियमित समयमान सेवा में कार्यरत व्यक्ति आवेदन करने के पात्र नहीं हैं।
8. साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा और उम्मीदवारों को परिवहन/आवास की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।
9. आईसीएमआर-आरएमआरसी, भुवनेश्वर किसी भी आवेदन/उम्मीदवारी पर विचार करने या उसे अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
10. चयन प्रक्रिया के दौरान गलत या झूठी जानकारी प्रस्तुत करने पर किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी अयोग्य घोषित कर दी जाएगी।
11. आईसीएमआर-आरएमआरसी, बीबीएसआर बिना कोई कारण बताए, सहमत अनुबंध अवधि या विस्तारित अनुबंध अवधि के दौरान भी परामर्शदाता पद को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
12. अवकाश, परामर्शदाता मानव संसाधन पदों के लिए आईसीएमआर की नीति के अनुसार होगा।
13. सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।
14. किसी भी रूप में प्रचार करना अयोग्यता होगी।
15. इस विज्ञापन से संबंधित शुद्धिपत्र/परिशिष्ट/अन्य जानकारी, यदि कोई हो, केवल आईसीएमआर और आईसीएमआर-आरएमआरसीबीबी वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे इस विज्ञापन से संबंधित अन्य अपडेट के लिए आईसीएमआर, नई दिल्ली और आईसीएमआर-आरएमआरसी, भुवनेश्वर की वेबसाइट नियमित रूप से देखें।

एसडी/-  
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी  
कृते निदेशक

# आई.सी.एम.आर-क्षेत्रीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र,

चंद्रशेखरपुर, भुवनेश्वर - 751023

## आवेदन फार्म

विज्ञापन संख्या: ICMR-RMRCBB/CE-45(1)/2025/

हाल ही का  
पासपोर्ट आकार  
का फोटो लगाएं

1. आवेदित पद : परामर्शदाता- तकनीकी (सिविल-इंजीनियरिंग)
2. उम्मीदवार का नाम : \_\_\_\_\_  
(मैट्रिक्युलेशन प्रमाणपत्र के अनुसार)
3. पिता का नाम : \_\_\_\_\_
4. जन्म तिथि : \_\_\_\_\_
5. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि तक आयु: \_\_\_\_\_
6. लिंग (पुरुष/महिला/ट्रांसजेंडर) : \_\_\_\_\_
7. पत्राचार के लिए डाक पता : \_\_\_\_\_
8. स्थायी पता : \_\_\_\_\_
9. मोबाइल नंबर : \_\_\_\_\_
10. ईमेल आईडी : \_\_\_\_\_
11. शैक्षिक/व्यावसायिक योग्यताएँ (यदि स्थान अपर्याप्त हो, तो कृपया आवेदक द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित अलग पृष्ठ संलग्न करें):

क्रमांक	परीक्षा/डिग्री उत्तीर्ण	विद्यालय/महाविद्या लय/विश्वविद्यालय	लिया गया विषय	उत्तीर्ण होने का वर्ष	कक्षा/डिवीज न एवं प्रतिशत

12. अनुभव (यदि स्थान अपर्याप्त हो, तो कृपया आवेदक द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित अलग पृष्ठ संलग्न करें):

नियोक्ता/संगठन का नाम	धारित पद अंतिम धारित पद से प्रारंभ	अवधि से	अवधि तक	कर्तव्यों का स्वरूप (संक्षेप में)

13. कोई अन्य जानकारी : \_\_\_\_\_

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)

### घोषणा

- i. मैं एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि मैं संविदा नियुक्ति के पद के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षणिक योग्यता और अनुभव आदि से संबंधित पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करता/करती हूँ।
- ii. मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन में दिए गए सभी कथन मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण और सही हैं। मैं समझता/समझती हूँ कि साक्षात्कार से पहले या बाद में किसी भी जानकारी को छिपाया/झूठा या गलत पाया जाने या अयोग्यता पाए जाने की स्थिति में, मेरी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।

स्थान:

दिनांक:

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)

(हस्ताक्षर रहित आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा)

### नोट:

अपूर्ण आवेदन/फोटोग्राफ और शैक्षिक/व्यावसायिक योग्यता/अनुभव प्रमाण पत्र से संबंधित सहायक दस्तावेजों के बिना आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा।